
UCHWAŁA NR LXIX/15/2024 
RADY GMINY ŁUKTA 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o  samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1270, 1273,1407, 1429, 1641,1693, 1872.) 
- Rada Gminy Łukta uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć pożyczkę w Banku Gospodarstwa Krajowego, Oddział w Olsztynie, 
w wysokości 1 394 407,00 zł (słownie: jeden milion trzysta dziewięćdziesiąt cztery tysiące czterysta siedem 
złotych 00/100) w roku budżetowym 2024 na prefinansowanie projektu pn. „Przebudowa drogi 
w miejscowości Plichta oraz przebudowa drogi w miejscowości Tabórz”, realizowanego w ramach 
poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich 
rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i oszczędzanie energii”. 

§ 2. Zabezpieczenie spłaty pożyczki stanowić będzie weksel in blanko wraz z deklaracją wekslową. 

§ 3. Spłata pożyczki, o której mowa w § 1, nastąpi w 2024 roku ze środków uzyskanych 
z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łukta. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Marta Drozdowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83ACDEFC-D014-4594-A5E3-344ADFDCB5C3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Mając na uwadze przedłużające się terminy refundacji poniesionych w ramach środków własnych wydatków 
na realizację projektów przy udziale środków z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich, postanawia się zaciągnąć pożyczkę z Banku Gospodarstwa Krajowego na prefinansowanie wkładu 
unijnego do zadania „Przebudowa drogi w miejscowości Plichta oraz przebudowa drogi w miejscowości 
Tabórz”. 

W budżecie Gminy na 2024 rok zaplanowano zaciągnięcie pożyczki na prefinansowanie w/w inwestycji. 
Uzyskane w ramach pożyczki środki pozwolą na realizację powyższego zadania bez konieczności angażowania 
środków własnych budżetu Gminy Łukta. Spłata pożyczki następować będzie po otrzymaniu środków 
z budżetu UE bezpośrednio na rachunek bankowy w Banku Gospodarstwa Krajowego. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadnie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83ACDEFC-D014-4594-A5E3-344ADFDCB5C3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIX/15/2024 RADY GMINY ŁUKTA z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


